
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.07.2023  №49                                                                            с. Зеленый Дол 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Зеленодольский сельсовет за 1 полугодие  

2023 года 

 

 

 

В соответствии ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Зеленодольский сельсовет  за 1 полугодие 2023 года.       

(Приложение прилагается)  

2. Опубликовать настоящее постановление в сайте Администрации 

Зеленодольского сельсовета Петропавловского района Алтайского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

https://зеленодольский.ru//  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                             А.А. Стрельцов 

   

 

https://зеленодольский/


УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

Зеленодольского сельсовета                                                                     

от  05. 07.2023 № 49 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

   КОДЫ 

  

Форма по 
ОКУД 

0503117 

 на 1 июля 2023 г. Дата 01.07.2023 

  по ОКПО 04083313 

Наименование 
финансового органа АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ Глава по БК 

303 

Наименование публично-правового образования Бюджет Зеленодольского сельсовета 
Петропавловского района  

по ОКТМО 
01633414 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая    

Единица измерения: руб.  383 

       

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 11 627 300,00 8 075 931,08 3 551 368,92 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 7 369 300,00 7 532 131,08 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 530 000,00 271 492,97 258 507,03 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 530 000,00 271 492,97 258 507,03 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

010 000 10102010010000110 530 000,00 271 289,49 258 710,51 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102030010000110 0,00 203,48 0,00 



НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 5 720 300,00 7 215 082,20 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 5 720 300,00 7 215 082,20 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 5 720 300,00 7 215 082,20 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 1 119 000,00 27 670,32 1 091 329,68 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 103 000,00 4 974,96 98 025,04 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 103 000,00 4 974,96 98 025,04 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 016 000,00 22 695,36 993 304,64 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 605 000,00 24 141,49 580 858,51 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 605 000,00 24 141,49 580 858,51 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 411 000,00 -1 446,13 412 446,13 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606043100000110 411 000,00 -1 446,13 412 446,13 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 0,00 100,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

010 000 10804000010000110 0,00 100,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

010 000 10804020010000110 0,00 100,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 0,00 17 285,59 0,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 0,00 17 285,59 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 0,00 17 285,59 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 000 11302995100000130 0,00 17 285,59 0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 0,00 500,00 0,00 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

010 000 11602000020000140 0,00 500,00 0,00 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

010 000 11602020020000140 0,00 500,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 4 258 000,00 543 800,00 3 714 200,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 4 258 000,00 543 800,00 3 714 200,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

010 000 20220000000000150 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 178 400,00 89 200,00 89 200,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118000000150 178 400,00 89 200,00 89 200,00 



Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118100000150 178 400,00 89 200,00 89 200,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 1 079 600,00 454 600,00 625 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

010 000 20240014000000150 1 079 600,00 454 600,00 625 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

010 000 20240014100000150 1 079 600,00 454 600,00 625 000,00 

 

2. Расходы бюджета 

       

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 15 722 300,00 4 637 270,32 11 085 029,68 

в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 265 100,00 936 338,72 1 328 761,28 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000 687 000,00 336 782,26 350 217,74 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 

200 000 0102 0100000000 000 687 000,00 336 782,26 350 217,74 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0102 0120000000 000 687 000,00 336 782,26 350 217,74 

Глава муниципального образования 200 000 0102 0120010020 000 687 000,00 336 782,26 350 217,74 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 0120010020 100 687 000,00 336 782,26 350 217,74 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0120010020 120 687 000,00 336 782,26 350 217,74 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0120010020 121 527 650,00 262 931,14 264 718,86 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 0120010020 129 159 350,00 73 851,12 85 498,88 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

200 000 0103 0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 

200 000 0103 0100000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0103 0120000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 200 000 0103 0120010010 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 0120010010 200 1 000,00 0,00 1 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0103 0120010010 240 1 000,00 0,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0103 0120010010 244 1 000,00 0,00 1 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 1 507 100,00 542 556,46 964 543,54 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 

200 000 0104 0100000000 000 1 507 100,00 542 556,46 964 543,54 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0104 0120000000 000 1 507 100,00 542 556,46 964 543,54 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 200 000 0104 0120010010 000 1 507 100,00 542 556,46 964 543,54 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 0120010010 100 752 000,00 221 464,10 530 535,90 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010010 120 752 000,00 221 464,10 530 535,90 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010010 121 577 573,00 172 761,34 404 811,66 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 0120010010 129 174 427,00 48 702,76 125 724,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120010010 200 568 100,00 318 919,36 249 180,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 0120010010 240 568 100,00 318 919,36 249 180,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0120010010 244 548 100,00 315 149,99 232 950,01 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0120010010 247 20 000,00 3 769,37 16 230,63 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120010010 800 187 000,00 2 173,00 184 827,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120010010 850 187 000,00 2 173,00 184 827,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 0120010010 851 10 000,00 0,00 10 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0120010010 852 177 000,00 2 173,00 174 827,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

200 000 0106 0000000000 000 4 000,00 4 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты общего характера другим бюджетам 200 000 0106 9800000000 000 4 000,00 4 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 200 000 0106 9850000000 000 4 000,00 4 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

200 000 0106 9850060510 000 4 000,00 4 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9850060510 500 4 000,00 4 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9850060510 540 4 000,00 4 000,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 46 000,00 46 000,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 

200 000 0107 0100000000 000 46 000,00 46 000,00 0,00 

Расходы на проведение выборов и референдумов 200 000 0107 0130000000 000 46 000,00 46 000,00 0,00 



Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 200 000 0107 0130010230 000 23 000,00 23 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0107 0130010230 100 13 717,20 13 717,20 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0107 0130010230 120 13 717,20 13 717,20 0,00 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 200 000 0107 0130010230 123 13 717,20 13 717,20 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0107 0130010230 200 9 282,80 9 282,80 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0107 0130010230 240 9 282,80 9 282,80 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0107 0130010230 244 9 282,80 9 282,80 0,00 

Проведение выборов главы муниципального образования 200 000 0107 0130010260 000 23 000,00 23 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0107 0130010260 100 13 717,20 13 717,20 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0107 0130010260 120 13 717,20 13 717,20 0,00 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 200 000 0107 0130010260 123 13 717,20 13 717,20 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0107 0130010260 200 9 282,80 9 282,80 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0107 0130010260 240 9 282,80 9 282,80 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0107 0130010260 244 9 282,80 9 282,80 0,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные расходы органов местного самоуправления 200 000 0111 9900000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Резервные фонды 200 000 0111 9910000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Резервные фонды местных администраций 200 000 0111 9910014100 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9910014100 800 5 000,00 0,00 5 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 9910014100 870 5 000,00 0,00 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 15 000,00 7 000,00 8 000,00 

Межбюджетные трансферты общего характера другим бюджетам 200 000 0113 9800000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 200 000 0113 9850000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

200 000 0113 9850060510 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9850060510 500 5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 9850060510 540 5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные расходы органов местного самоуправления 200 000 0113 9900000000 000 10 000,00 2 000,00 8 000,00 

Расходы на выполнение других обязательств органов местного самоуправления 200 000 0113 9990000000 000 10 000,00 2 000,00 8 000,00 

Прочие выплаты по обязательствам 200 000 0113 9990014710 000 10 000,00 2 000,00 8 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9990014710 800 10 000,00 2 000,00 8 000,00 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9990014710 850 10 000,00 2 000,00 8 000,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 9990014710 853 10 000,00 2 000,00 8 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 178 400,00 73 137,00 105 263,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 178 400,00 73 137,00 105 263,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 

200 000 0203 0100000000 000 178 400,00 73 137,00 105 263,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 200 000 0203 0140000000 000 178 400,00 73 137,00 105 263,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

200 000 0203 0140051180 000 178 400,00 73 137,00 105 263,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 0140051180 100 154 000,00 70 137,00 83 863,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 120 154 000,00 70 137,00 83 863,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 121 118 400,00 56 034,90 62 365,10 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 0140051180 129 35 600,00 14 102,10 21 497,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0140051180 200 24 400,00 3 000,00 21 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0203 0140051180 240 24 400,00 3 000,00 21 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0140051180 244 24 400,00 3 000,00 21 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

200 000 0310 0000000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные вопросы в области национальной обороны, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

200 000 0310 9300000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Мероприятия по пожарной безопасности 200 000 0310 9330000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов поселения 

200 000 0310 9330060010 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9330060010 200 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 9330060010 240 10 000,00 0,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 9330060010 244 10 000,00 0,00 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 1 010 000,00 389 552,80 620 447,20 

Общеэкономические вопросы 200 000 0401 0000000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 0401 9000000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные вопросы в сфере социальной политики 200 000 0401 9040000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Содействие занятости населения 200 000 0401 9040016820 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0401 9040016820 100 10 000,00 0,00 10 000,00 



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0401 9040016820 120 10 000,00 0,00 10 000,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0401 9040016820 121 7 700,00 0,00 7 700,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0401 9040016820 129 2 300,00 0,00 2 300,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 1 000 000,00 389 552,80 610 447,20 

Иные вопросы в области национальной экономики 200 000 0409 9100000000 000 1 000 000,00 389 552,80 610 447,20 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 200 000 0409 9120000000 000 1 000 000,00 389 552,80 610 447,20 

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью 

200 000 0409 9120067270 000 1 000 000,00 389 552,80 610 447,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9120067270 200 1 000 000,00 389 552,80 610 447,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 9120067270 240 1 000 000,00 389 552,80 610 447,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 9120067270 244 1 000 000,00 389 552,80 610 447,20 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 5 964 200,00 714 102,50 5 250 097,50 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 5 964 200,00 714 102,50 5 250 097,50 

Муниципальные программы по формированию комфортной и современной городской среды на 
территории муниципальных образований Петропавловского района Алтайского края 

200 000 0503 4200000000 000 3 426 600,00 250 000,00 3 176 600,00 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории 
муниципального образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского 
края на 2018-2024 годы" 

200 000 0503 4230000000 000 3 426 600,00 250 000,00 3 176 600,00 

Обеспечение реализации муниципальных программ по благоустройству 200 000 0503 4230060990 000 333 816,49 250 000,00 83 816,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4230060990 200 333 816,49 250 000,00 83 816,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 4230060990 240 333 816,49 250 000,00 83 816,49 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 4230060990 244 333 816,49 250 000,00 83 816,49 

Обеспечение реализации муниципальных программ по благоустройству 200 000 0503 42300S0820 000 3 092 783,51 0,00 3 092 783,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 42300S0820 200 3 092 783,51 0,00 3 092 783,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 42300S0820 240 3 092 783,51 0,00 3 092 783,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 42300S0820 244 3 092 783,51 0,00 3 092 783,51 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0503 9200000000 000 2 537 600,00 464 102,50 2 073 497,50 

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0503 9290000000 000 2 537 600,00 464 102,50 2 073 497,50 

Уличное освещение 200 000 0503 9290018050 000 130 000,00 66 745,40 63 254,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018050 200 130 000,00 66 745,40 63 254,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9290018050 240 130 000,00 66 745,40 63 254,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018050 244 130 000,00 66 745,40 63 254,60 

Организация и содержание мест захоронения 200 000 0503 9290018070 000 36 300,00 0,00 36 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018070 200 36 300,00 0,00 36 300,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9290018070 240 36 300,00 0,00 36 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018070 244 36 300,00 0,00 36 300,00 

Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований 200 000 0503 9290018080 000 2 332 600,00 358 657,10 1 973 942,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018080 200 2 332 600,00 358 657,10 1 973 942,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9290018080 240 2 332 600,00 358 657,10 1 973 942,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018080 244 2 332 600,00 358 657,10 1 973 942,90 

Сбор и удаление твердых отходов 200 000 0503 9290018090 000 38 700,00 38 700,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018090 200 38 700,00 38 700,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9290018090 240 38 700,00 38 700,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018090 244 38 700,00 38 700,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 2 890 000,00 826 426,41 2 063 573,59 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 881 000,00 0,00 881 000,00 

Межбюджетные трансферты общего характера другим бюджетам 200 000 0801 9800000000 000 881 000,00 0,00 881 000,00 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 200 000 0801 9850000000 000 881 000,00 0,00 881 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

200 000 0801 9850060510 000 881 000,00 0,00 881 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9850060510 500 881 000,00 0,00 881 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 9850060510 540 881 000,00 0,00 881 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 2 009 000,00 826 426,41 1 182 573,59 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 200 000 0804 0200000000 000 2 004 400,00 821 826,41 1 182 573,59 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений 

200 000 0804 0250000000 000 2 004 400,00 821 826,41 1 182 573,59 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

200 000 0804 0250010820 000 2 004 400,00 821 826,41 1 182 573,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0804 0250010820 100 1 125 000,00 450 455,50 674 544,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 0250010820 120 1 125 000,00 450 455,50 674 544,50 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 0250010820 121 864 000,00 356 610,79 507 389,21 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0804 0250010820 129 261 000,00 93 844,71 167 155,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0250010820 200 859 400,00 370 909,91 488 490,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0804 0250010820 240 859 400,00 370 909,91 488 490,09 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0804 0250010820 244 401 176,00 95 396,38 305 779,62 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0804 0250010820 247 458 224,00 275 513,53 182 710,47 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0804 0250010820 800 20 000,00 461,00 19 539,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0804 0250010820 850 20 000,00 461,00 19 539,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0804 0250010820 851 19 000,00 461,00 18 539,00 

Уплата иных платежей 200 000 0804 0250010820 853 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 0804 9000000000 000 4 600,00 4 600,00 0,00 

Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации 200 000 0804 9020000000 000 4 600,00 4 600,00 0,00 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 200 000 0804 9020016510 000 4 600,00 4 600,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9020016510 200 4 600,00 4 600,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0804 9020016510 240 4 600,00 4 600,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0804 9020016510 244 4 600,00 4 600,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 22 000,00 7 561,70 14 438,30 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 22 000,00 7 561,70 14 438,30 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 1001 9000000000 000 22 000,00 7 561,70 14 438,30 

Иные вопросы в сфере социальной политики 200 000 1001 9040000000 000 22 000,00 7 561,70 14 438,30 

Доплаты к пенсиям бывшим муниципальным служащим 200 000 1001 9040016270 000 22 000,00 7 561,70 14 438,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9040016270 300 22 000,00 7 561,70 14 438,30 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 9040016270 310 22 000,00 7 561,70 14 438,30 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 9040016270 312 22 000,00 7 561,70 14 438,30 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 214 600,00 106 151,19 108 448,81 

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 214 600,00 106 151,19 108 448,81 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 1102 9000000000 000 214 600,00 106 151,19 108 448,81 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта 200 000 1102 9030000000 000 214 600,00 106 151,19 108 448,81 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 200 000 1102 9030016670 000 214 600,00 106 151,19 108 448,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 1102 9030016670 100 50 000,00 0,00 50 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 1102 9030016670 120 50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 200 000 1102 9030016670 123 50 000,00 0,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 9030016670 200 164 600,00 106 151,19 58 448,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 1102 9030016670 240 164 600,00 106 151,19 58 448,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1102 9030016670 244 164 600,00 106 151,19 58 448,81 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

200 000 1400 0000000000 000 3 168 000,00 1 584 000,00 1 584 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 200 000 1403 0000000000 000 3 168 000,00 1 584 000,00 1 584 000,00 



Межбюджетные трансферты общего характера другим бюджетам 200 000 1403 9800000000 000 3 168 000,00 1 584 000,00 1 584 000,00 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 200 000 1403 9850000000 000 3 168 000,00 1 584 000,00 1 584 000,00 

Межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению в краевой бюджет из бюджета 
поселения 

200 000 1403 9850060520 000 3 168 000,00 1 584 000,00 1 584 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 1403 9850060520 500 3 168 000,00 1 584 000,00 1 584 000,00 

Субсидии 200 000 1403 9850060520 520 3 168 000,00 1 584 000,00 1 584 000,00 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

200 000 1403 9850060520 521 3 168 000,00 1 584 000,00 1 584 000,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -4 100 000,00 3 438 660,76 X 

 
   Форма 0503117 с. 3 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 4 100 000,00 -3 438 660,76 7 538 660,76 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 4 100 000,00 -3 438 660,76 7 538 660,76 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 4 100 000,00 -3 438 660,76 7 538 660,76 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -11 627 300,00 -8 075 931,08 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -11 627 300,00 -8 075 931,08 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -11 627 300,00 -8 075 931,08 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -11 627 300,00 -8 075 931,08 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 15 727 300,00 4 637 270,32 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 15 727 300,00 4 637 270,32 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 15 727 300,00 4 637 270,32 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 15 727 300,00 4 637 270,32 X 



            
 

     

ГЛАВА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА     А.А. Стрельцов 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

      

Руководитель финансово-экономической службы 
      

 (подпись)  (расшифровка подписи) 
 

     

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ     О.Г. Пожидаева 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 
 

     

Заведующий отделом учёта и отчетности     Г.А. Волкова 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 
 

     

5 июля 2023 г. 

 
 
 


